

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:	Obec Smolinské
Sídlo organizácie:	908 42 Smolinské č. 334
Zastúpený:	MVDr. Peter Betták – starosta obce
IČO:	00 309 991
DIČ:	2021049558
Bankové spojenie :	VUB, a.s.
Číslo účtu: :	SK95 0200 0000 0000 1262 6182
Telefón:	034 6542 188
E-mail:	obecsmolinske@smolinske.sk
Internetová stránka:	www.smolinske.sk

(ďalej „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	PF Strechy, s.r.o.
zastúpený:	Peter Fráner - konateľ
sídlo zhotoviteľa:	908 41 Šaštín – Stráže, M.R. Štefánika – Bobogdány 1590
IČO:	45 436 461
DIČ:	2022982731
IČ DPH:	SK2022982731
bankové spojenie:	Tatra banka
číslo účtu:	SK40 1100 0000 0029 2484 6216
tel.:	0905 21 3960
zapísaný v obchodnom registri :	v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č. 25203/T

(ďalej „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) ako výsledok zadávania zákazky v zmysle § 117 zákona č.343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov , ktorej úspešným uchádzačom sa stal zhotoviteľ.

I. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve uskutoční pre objednávateľa a odovzdá mu dielo : **Rekonštrukcia strechy súpisné číslo 207 a požiarnej zbrojnice** v zmysle ponuky zo dňa : **01.júla 2016.**
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnutú súčinnosť.
3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo odborne, kvalitne, v súlade s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch a v súlade s teraz platnými všetkými technickými predpismi a požiadavkami na prácu.

II. ČAS A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že uskutoční realizáciu diela v trvaní :
Termín začiatku prác : **do 5 pracovných dní od účinnosti zmluvy**
Termín ukončenia prác : do 20 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska
Predmet zmluvy sa považuje za splnený protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom .

III. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe výsledku súťaže , pričom je:
Cena bez DPH 15 828,30 EURO
DPH pri sadzbe 20 % 3 165,66 EURO
cena za dielo s DPH 18 993,96 EURO
slovom : osemnásťtisíc deväťstodevät'desiattri EUR deväťdesiatšesť centov
Táto cena je konečná a nemenná.
2. Cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa nevyhnutné na realizáciu predmetu tejto zmluvy.
3. Cena za dielo bude uhradená z účelových finančných prostriedkov poskytnutých verejnému obstarávateľovi na základe uznesenia vlády č. 247 zo dňa 13.05.2015 a z vlastných zdrojov objednávateľa .

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ neposkytuje finančný preddavok na plnenie zmluvy.
2. Objednávateľ uplatňuje zádržné vo výške 5% z celkovej ceny na dobu piatich rokov , počas záručnej doby. Zádržné bude zhotoviteľovi vrátené na účet do 5 pracovných dní po uplynutí termínu záručnej doby.
3. Cenu za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi bezhotovostným platobným stykom na základe množstva vykonaných a odsúhlasených prác po odovzdaní a prevzatí prác v nadväznosti na odsúhlasený zisťovací protokol vykonaných prác. **Súčasťou zisťovacieho protokolu sú všetky nevyhnutné atesty zabudovaných materiálov , záručné listy a všetky vážne listy a doklady na likvidáciu odpadov vzniknutých pri realizácii diela.**
4. Faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť bezodkladne po odovzdaní diela objednávateľovi. Nevyhnutným predpokladom, ktorý musí byť splnený ešte pred vystavením faktúry, je riadne vykonanie diela a písomne potvrdenie o prevzatí diela bez väd zo strany objednávateľa. Faktúru zhotoviteľ doručí objednávateľovi v 2 vyhotoveniach.
5. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia a odsúhlasenia objednávateľom. Faktúra bude obsahovať náležitosti podľa § 10 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov . V prípade, ak doručená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, bude obsahovať nesprávne údaje alebo nebude spĺňať oprávnené požiadavky poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na jej opravu alebo doplnenie. V tomto prípade začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry po jej opätovnom doručení objednávateľovi.
6. Za deň úhrady ceny za dielo sa pokladá deň odpísania z účtu objednávateľa.

VII. POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne. Dielo je vykonané riadne, pokiaľ nemá žiadne vady, je v súlade s touto zmluvou ako aj v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi a inými aplikovateľnými predpismi a rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy.

VIII. ZÁRUKA , ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Záručná doba za akosť diela podľa tejto zmluvy je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote **5 pracovných dní** od ich písomného oznámenia objednávateľom.

IX. SANKCIE

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním diela.
2. Zaplataenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá mu omeškaním zhotoviteľa s odovzdaním diela vznikla.
3. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomne.

X. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

1. Omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním diela objednávateľovi pokladajú zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od zmluvy.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne a musí byť v ňom uvedený dôvod odstúpenia.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia slovenským právom, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími relevantnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Zmluva sa riadi ustanoveniami § 536 a nasl. Obchodného zákonníka, pokiaľ v tejto zmluvy nie je uvedená iná právna úprava.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, vrátane sporov o výklad tejto zmluvy, budú riešené zmierom. Ak nedôjde k vyriešeniu sporov zmierom, zmluvné strany predložia spor na rozhodnutie súdu v Slovenskej republike príslušnému podľa procesných predpisov SR.
3. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená postúpiť svoje práva, povinnosti a pohľadávky podľa tejto zmluvy na inú osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
5. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom, ktorý nasleduje po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
6. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží dve vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ obdrží dve jej vyhotovenie.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a súhlasia s jej obsahom a že zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne a bez nátlaku, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Príloha : rozpočet zo dňa 30.06.2016

V Smolinskom , dňa 29.7.2016

V Šaštíne - Strážoch , dňa 05.8.2016

Objednávateľ:
Obec Smolinské, č.334, 908 42 Smolinské
MVDr. Peter Betták
starosta obce



Zhotoviteľ:
PF Strechy, s.r.o.. 908 41 Šaštín – Stráže
Peter Fráner - konateľ



PF Strechy, s.r.o.
M.R. Štefánika - Bobogány 1590
908 41 Šaštín-Stráže
IČO: 45436461 IČ DPH: SK 2022982731

Cenová ponuka - KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia strechy obecnej budovy súpisné č.207 a požiarnej zbrojnice	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Obec Smolinské
Objednávateľ	Obec Smolinské 908 42 Smolinské 334	IČO	IČ DPH
Projektant	Ing. Pavol Pálka	00309991	20211049558
Zhotoviteľ	PF Strechy s.r.o. M.R. Štefánika - Bobogdány 1590	45436461	SK2022982731
Spracoval	PF Strechy s.r.o. M.R. Štefánika - Bobogdány 1590	45436461	SK2022982731
	Rozpočet číslo	Dňa	
		30.06.2016	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	528,91	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	5 320,03	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	7 571,37	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	2 408,00
7	ZRN (r. 1-6)	13 420,30	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	2 408,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		
Pečiatka				15 828,30		
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 15 828,30		
Dátum a podpis				3 165,66		
Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Zhotoviteľ				18 993,96		
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty		
Pečiatka				26 Dodávky zadávateľa		
PF Strechy, s.r.o. M.R. Štefánika - Bobogdány 1590 908 41 Šaštín-Stráže IČO: 45436461 IČ DPH: SK 2022982731				0,00		
Pečiatka				27 Kľzavá doložka		
				0,00		
				28 Zvýhodnenie + -		
				0,00		

ROZPOČET

Stavba: Požiarna zbrojnica
Objekt:

Objednávateľ: Obec Smolinské 908 42 Smolinské 334
Zhotoviteľ: PF Strechy s.r.o. M.R. Štefánika - Bobogdány 1590
Miesto: Obec Smolinské

Spracoval: PF Strechy s.r.o. M.R. Štefánika - Bobogdány 1590
Dátum :30.06.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 3 853,419 0,989

712 Izolácie striech 402,710 0,036

1	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	53,850	0,593	31,933	0,000
2	2832208019	falcovanú plechovú krytinu na debnenie, množstvo v 1 role:37,5m2	m2	72,000	5,000	360,000	0,036
3	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,919	2,750	10,777	0,000

762 Konštrukcie tesárske 497,697 0,845

4	762341031	Montáž debnenia štítových hrán z dosiek pre všetky druhy striech	m2	4,650	9,771	45,435	0,011
5	6051119000	Neopracované dosky a fošne neomietané borovica akost' A hr.24-32mm x B=60-160mm	m3	0,123	169,563	20,856	0,068
6	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	58,500	1,018	59,553	0,000
7	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz škáry zakryté lepenkovými pásmi alebo lištami	m2	53,850	2,058	110,823	0,000
8	6051117000	Neopracované dosky a fošne neomietané borovica akost' A hr.18-22mm x B=60-160mm	m3	1,393	172,000	239,596	0,766
9	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,763	4,500	21,434	0,000

764 Konštrukcie klampiarske 2 815,000 0,108

10	764311281	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu RAL , zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	63,850	18,300	1 168,455	0,026
11	764325930	Oplechov. z pozink. Pz plechu odkvapov na strechách s lepenk. krytinou rš 330 mm	m	8,400	8,159	68,536	0,026
12	764331240	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 400 mm	m	3,500	15,532	54,362	0,001
13	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	8,000	0,503	4,024	0,000
14	764352201	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	15,400	17,012	261,985	0,017
15	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	8,000	0,692	5,536	0,000
16	764353206	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, nadrimsové štvorhranné r.š. 1000 mm	m	14,930	25,600	382,208	0,031
17	764359211	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	4,000	10,400	41,600	0,000
18	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	1,000	0,927	0,927	0,000
19	764421295	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 900 mm	m	11,300	19,783	223,548	0,001
20	764422820	Demontáž oplechovania ríms rš 900 mm, -0.00570 t	m	11,300	1,175	13,278	0,000
21	764430240	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	31,000	12,635	391,685	0,003
22	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	31,000	0,920	28,520	0,000

číslo položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	764454202 Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 100 mm	m	8,000	14,150	113,200	0,002
24	764454801 Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	8,000	0,581	4,648	0,000
25	998764202 Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,625	1,900	52,488	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

138,012 0,000

26	767392802 0,00700t	m2	53,850	2,535	136,510	0,000
27	998767202 Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,365	1,100	1,502	0,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

808,000 0,000

VRN05 Príprava staveniska

758,000 0,000

28	000500022 demontáž a montáž bleskozvodu	EUR	1,000	758,000	758,000	0,000
----	-----------------------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

VRN07 Dopravné náklady

50,000 0,000

29	000700011 Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	EUR	1,000	50,000	50,000	0,000
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	--------	--------	-------

Celkom bez DPH

4 661,419 0,989



PF Strechy, s.r.o.
M.R. Štefánika - Bobogány 1590
908 41 Šaštín-Stráže
IČO: 45436461 IČ DPH: SK 2022982731

ROZPOČET

Stavba : Obecná budova súpisné č.207

Objekt: Rekonštrukcia striech - Smolinské

Objednávateľ: Obec Smolinské 908 42 Smolinské 334

Zhotoviteľ: PF Strechy s.r.o. M.R. Štefánika - Bobogdány 1590

Miesto: Obec Smolinské

Spracoval: PF Strechy s.r.o. M.R. Štefánika - Bobogdány 1590

Dátum : 30.06.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						528,907	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						528,907	0,000
1	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	10,500	18,300	192,150	0,000
2	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,500	11,769	123,575	0,000
3	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	120,000	1,120	134,400	0,000
4	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,500	7,503	78,782	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						9 037,977	8,978
762 Konštrukcie tesárske						1 511,393	1,415
5	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	207,000	2,360	488,520	0,000
6	6051718000	Lata podkladná 50/40	m	1 035,000	0,480	496,800	1,366
7	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	207,000	1,218	252,126	0,000
8	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	207,000	0,675	139,725	0,000
9	762495000	Spojovacie a ochranné prostriedky klnce, závrtky	m2	207,000	0,334	69,138	0,049
10	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	14,463	4,500	65,084	0,000
764 Konštrukcie klampiarske						1 119,472	0,116
11	764322210	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov pod fóliu rš 160 mm	m	31,500	1,650	51,975	0,057
12	764348231	Snehové lapače hákové	ks	34,000	1,600	54,400	0,000
13	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	34,000	0,503	17,102	0,000
14	764352203	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	32,000	15,200	486,400	0,039
15	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	34,000	0,692	23,528	0,000
16	764359211	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	4,000	10,400	41,600	0,000
17	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., 0,00110t	ks	4,000	0,927	3,708	0,000
18	764394230	Podkladový pás z pozinkového Pz plechu rš 250 mm	m	9,000	2,190	19,710	0,012
19	764454202	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 100 mm	m	28,000	13,600	380,800	0,008
20	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	28,000	0,692	19,376	0,000
21	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,986	1,900	20,873	0,000
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé						6 407,112	7,447
22	765318861	Demontáž pálenej krytiny hrebeňov a nároží z hrebenáčov do sutiny, -0,02300t	m	28,500	0,798	22,743	0,000

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23 765331209	Betónová krytina BRAMAC Moravská, zložitých striech, sklon od 22° do 35°	m2	207,000	19,770	4 092,390	7,034
24 765331425	Hrebeň BRAMAC, s použitím vetracieho pásu Ecoroll, sklon od 35° do 60°	m	28,500	17,230	491,055	0,343
25 765331621	Prírezenie a uchytenie razených škriadiel BRAMAC, sklon od 7° do 35°	m	59,000	6,322	372,998	0,008
26 765332860	Demontáž betónovej krytiny do sutiny zo škriadiel drážkových so zvetranou maltou, -0,11000t	m2	207,000	3,103	642,321	0,000
27 2832000110	TYVEK SUPRO, poistná HI fólia na debnenie so samolepiacim pásom (ks = 75 m2)	ks	3,000	93,750	281,250	0,060
28 765901083	Montáž strešnej fólie nad 35°, na krokvy	m	207,000	1,500	310,500	0,002
29 998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,133	3,120	193,855	0,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 1 600,000 0,000

VRN05 Príprava staveniska 1 400,000 0,000

30 000500022	Demontáž a montáž bleskozvodu	EUR	1,000	1 400,000	1 400,000	0,000
--------------	-------------------------------	-----	-------	-----------	-----------	-------

VRN07 Dopravné náklady 200,000 0,000

31 000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	EUR	1,000	200,000	200,000	0,000
--------------	-------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

Celkom bez DPH 11 166,884 8,978



PF Strechy, s.r.o.
M R Štefánika - Bobogdány 1590
908 41 Šaštín-Stráže
IČO: 45438461 IČ DPH: SK 2022982731